# **Lothar-Meyer-Gymnasium Varel**

# Entgelte für die Ausleihe von Schulbüchern

## Schuljahr 2024/25

Jahrgang	Entgelt Normal	Entgelt Reduziert*	Entgelt Befreit**
5	70 €	56 €	
6	70 €	56 €	
7	90 €	72€	
8	90 €	72€	0 €
9	90 €	72€	
10	90 €	72€	
11	60 €	48 €	

<sup>\*)</sup> Ab drei schulpflichtigen Kindern (Jahrgang 1 bis 12). Ein Nachweis ist erforderlich und wird nur bis zum unten genannten Termin akzeptiert.

#### Lernmittelkonto

Empfänger: Lothar-Meyer-Gymnasium, IBAN: DE41 2805 0100 0001 3187 08

BIC: SLZODE22XXX

Zweck: "LMENTG" + Nachname + Vorname des Kindes + jetzige Klasse

### Zahlungstermin

Überweisen Sie bis zum **14.06.2024**. Sollten Sie den Termin verpassen, wenden Sie sich bitte schnellstmöglich an das Sekretariat.

### Anmeldung während des Schuljahres

Reduzieren Sie den Überweisungsbetrag und überweisen Sie schnellstmöglichst: Ab Beginn der Herbstferien 75%, Ab Beginn der Halbjahresferien 50%, Ab Beginn der Osterferien 25%.

<sup>\*\*)</sup> Mögliche Befreiungsgründe können Sie dem Anmeldeformular entnehmen. Ein Nachweis ist erforderlich und wird nur bis zum unten genannten Termin akzeptiert.